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Arbetsmarknaden i Stockholm hårdnar. Arbetslösheten mätt i öppet arbetslösa 

och personer i program stiger sedan ett och ett halvt år i staden. Speciellt 

utsatta är lågutbildade, ungdomar, utrikes födda, funktionsnedsatta samt 

arbetslösa 55-64 år. För ungdomar har den öppna arbetslösheten ökat sista året. 

Långtidsarbetslösa går ofta över till program med aktivitetsstöd. Samtidigt 

med denna utveckling är efterfrågan på arbetsuppgifter som behöver utföras av 

kommunen och i den privata sektorn mycket stor. Detta utnyttjas av oseriösa 

arbetsgivare som erbjuder osäkra korttidsarbeten med osäkra arbetsvillkor utan 

kollektivavtal, och som använder ”gratis” arbetskraft i s.k. fas 3 åtgärder, 

utnyttjar ”svart” arbetskraft och/eller fifflar med felaktiga debiteringsunderlag 

för att utnyttja reglerna för ROT och RUT. 

 Det är inte bara den enskilde som drabbas av den hårdnade 

arbetsmarknaden. Även seriösa företag drabbas då sunda affärs- och 

konkurrensvillkor sätts ur spel. Arbets- och affärsmoralen sjunker med stora 

konsekvenser för samhället.  

 Stockholms stad är en stor inköpare av tjänster, som i många fall är 

omfattande med många underentreprenörsled. Det är av yttersta vikt att 

stadens nämnder och bolagsstyrelser ställer krav på seriositet och säkrar att 

dessa krav kan tillgodoses av entreprenören och samtliga underentreprenörer 

vid en generalentreprenad redan i upphandlingsstadiet. Stadens revisorer har 

konstaterat att det inte alltid är så. 

 Vänsterpartiet anser att redan i upphandlingsstadiet ska kraven på 

kollektivavtal, ekonomisk transparens och kvalitetsvillkor vara dokumenterat 

och omfatta alla led i en entreprenad och att beställande myndighet eller bolag 

ska ha tillräckliga kontrollsystem för att se till att avtalen efterlevs och sägs 

upp om de inte följs. 
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Mot bakgrund av detta vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd 

1. Hur kommer ansvarigt borgarråd att verka för att fiffel och osunda 

konkurrensvillkoren beivras? 

2. Hur kontrolleras eventuella underleverantörer längre ner i kedjan? 

3. Är borgarrådet beredd att ställa krav på våra bostadsbolag om att införa 

systematisk kontroll avseende samtliga underleverantörer vid en 

generalentreprenad?   

 

Stockholm den 10 juni 2013 

 

Ann-Margarethe Livh 


